

INFORMACJA

z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele

za okres między sesjami

1. Złożone wnioski o dofinansowanie

- 1) 20 marca złożyliśmy wniosek na zadanie związane z modernizacją dróg w Zaręczach i Rawkach w ramach programu Mazowsze dla wsparcia inwestycji samorządowych – Mazowsze Pomaga:
 - a) szacunkowy całkowity koszt realizacji zadania – 2 341 241,00 zł;
 - b) kwota dofinansowania – 1 404 744,00 zł
- 2) 22 kwietnia złożyliśmy wniosek na zadanie pn. **„Budowa wiat na terenie PSZOK w Chorzelach”** w ramach programu Mazowsze dla gospodarki o obiegu zamkniętym 2026:
 - a) szacunkowy całkowity koszt realizacji zadania – 250 000,00 zł;
 - b) kwota dofinansowania – 200 000,00 zł
- 3) Jesteśmy w trakcie przygotowywania wniosku o udzielenie pożyczki wspierającej zieloną transformację miast z Banku Gospodarstwa Krajowego na zadania:
 - a) **Poprawa zaopatrzenia w zieloną energię stacji uzdatniania wody w Chorzelach.**
 - b) **Zwiększenie zasobów zielonych na terenie miasta Chorzele.**
- 4) Trwają przygotowania do złożenia wniosku o dofinansowanie zadania pn. **„Utworzenie zielonej strefy relaksu i wypoczynku w miejscowości Chorzele”** w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 realizowanego przez Lokalną Grupę Działania „Kurpsie Razem”. Kwota możliwa do pozyskania wyniesie ok. 80 000 euro.
- 5) Rozpoczęliśmy przygotowania do złożenia wniosku na działania z zakresu **5.5 Infrastruktura społeczna, Typ projektów: Tworzenie infrastruktury społecznej w ramach deinstytucjonalizacji usług i reintegracji społecznej** z Funduszy Unii Europejskiej dla Mazowsza. Środki z tego źródła mogą pozwolić na adaptację budynku szkolnego w Pościeniu Wsi na usługi społeczne w naszej gminie – stworzenie środowiskowego domu samopomocy lub dziennego domu opieki dla osób starszych.
- 6) 16 kwietnia złożyliśmy wniosek na zadania z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej – na dokumentację budowlaną dotyczącą adaptacji pomieszczeń w szkole podstawowej w Chorzelach na magazyn obrony cywilnej oraz na wyposażenie 4 jednostek OSP w system selektywnego alarmowania na potrzeby ostrzegania i alarmowania ludności.

Całkowita wartość wniosku to 121 500 zł, a kwota dofinansowania to 97 200 zł, czyli 80% wartości zadania.

- 7) Złożyliśmy wniosek do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego o dofinansowanie wyposażenia sal w Żłobku Miejskim i Klubie Dziecięcym w pomoce do zajęć sensorycznych w ramach Resortowego programu Aktywny Żłobek. Całkowita kwota dofinansowania to 140 000 zł. Wymagany wkład własny Gminy Chorzele to 10% całkowitej wartości realizacji zadania czyli, 17 000 zł.

2. Realizacja inwestycji z dofinansowaniem

- 1) 22 kwietnia otrzymaliśmy informację o pozytywnym rozstrzygnięciu wniosku na „Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Chorzele” z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 20 000,00 zł.
- 2) 22 kwietnia otrzymaliśmy informację o pozytywnym rozstrzygnięciu wniosków na projekt „Mazowsze dla seniorów 2026”. Wniosek przygotowany wspólnie z Gminną Radą Seniorów znalazł się na drugim miejscu w całym województwie wśród pozytywnie rozpatrzonych ofert. Kwota dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego wyniesie niemal 34 000 złotych.
- 3) Trwa zadanie na rozbudowę systemu **sieci wodociągowej i kanalizacji wraz z utworzeniem systemu wspierającego monitoring zużycia wody** finansowanego z Krajowego Planu Odbudowy:
- 26 marca ogłosiliśmy przetarg na wymianę wodomierzy na terenie działania SUW w Nowej Wsi, gmina Chorzele. Do 10 kwietnia nie wpłynęła żadna oferta, wobec czego 17 kwietnia unieważniliśmy postępowanie i przygotowujemy się do ogłoszenia drugiego przetargu.
- 4) Rozpoczął się zasadniczy etap projektu termomodernizacji świetlic wiejskich dofinansowany z Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027. 15 kwietnia ogłosiliśmy przetarg na termomodernizację remizo-świetlicy w miejscowości Rycice, a w ostatnim tygodniu kwietnia ogłosimy taki sam przetarg na termomodernizację remizo-świetlicy w Krukowie.
- 5) 16 kwietnia podpisaliśmy umowę w ramach programu Mazowsze dla sołectw 2026 na budowę linii oświetlenia ulicznego Liwkach i Bugzach Płoskich, a także na modernizację świetlic wiejskich w Krukowie i Łazie. Łączna kwota wsparcia na te zadania wyniosła 60 000 zł.
- 6) 16 kwietnia podpisaliśmy umowę na zadania związane z ochroną bioróżnorodności. Kwota dofinansowania ze środków Unii Europejskiej na zaplanowane zadania modernizacyjne to 2 561 997,74 zł.
- 7) 16 kwietnia podpisaliśmy umowę z programu „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2026” na budowę świetlicy kontenerowej w miejscowości Opaleniec. Kwota pozyskanych środków to 200 000 zł, całkowity koszt zadania – 250 000 zł.
- 8) 26 marca rozstrzygnęliśmy postępowanie przetargowe na zakup oprogramowania, sprzętu informatycznego oraz szkoleń. Wartość realizacji umowy wyniosła 577 485 zł

brutto. Przeprowadzone prace zostały zrealizowane w ramach programu „Cyberbezpieczny Samorząd”.

3. Zadania inwestycyjne i bieżące

- 1) Realizujemy zadanie związane z modernizacją infrastruktury sportowej przy Szkole Podstawowej w Zaręczach w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2026”. Czekamy na rozstrzygnięcie konkursu od Marszałka Województwa.
- 2) 17 kwietnia podpisaliśmy umowę na transport kruszywa naturalnego oraz kruszywa łamanego do naprawy dróg gminnych żwirowych i gruntowych na terenie Miasta i Gminy Chorzele. Rozpoczęliśmy też pierwsze prace związane z bieżącą naprawą dróg gminnych.
- 2) Realizujemy zadanie dotyczące sporządzenia planu ogólnego Gminy Chorzele – 16 kwietnia przekazaliśmy właściwym instytucjom i organom kolejną wersję projektu z prośbą o jego ponowne zaopiniowanie lub uzgodnienie.
- 3) Jesteśmy w trakcie opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej na przebudowę dróg gminnych w Łazie i Bugzach Płaskich. Oba odcinki dróg zostały zgłoszone do dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego.
- 4) Przeprowadziliśmy postępowanie na przygotowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na przebudowę dróg w następujących miejscowościach: Binduga, Czaplice Wielkie, Dąbrowa – Łazy, Dąbrówka Ostrowska, Duczymin, Grąd Rycicki, Krukowo, Kwiatkowo, Poścień Zamion, Rzodkiewnica, Wólka Zdziwowska.
- 5) 2 kwietnia w Urzędzie Miasta i Gminy odbyło się spotkanie z przedstawicielami Państwowego Gospodarstwa Wodnego Zarządu Zlewni w Ostrołęce i Nadzoru Wodnego w Przasnyszu z udziałem zainteresowanych sołtysów i rolników z terenu Gminy Chorzele. W trakcie spotkania ustalonych zostało kilka praktycznych rozwiązań dla poszkodowanych rolników, których ziemie zostały zalane.
- 6) 27 marca wysłaliśmy do Urzędu Marszałkowskiego sprawozdania z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi za 2025 rok:
 - Gmina osiągnęła wysoki poziom przygotowania recyklingu odpadów komunalnych w wysokości 59,10% - limit za rok 2025 wynosił 55%.
- 7) Na przełomie marca i kwietnia zamknęliśmy plac zabaw w Chorzelach, po zauważeniu dewastacji poszczególnych zabawek. Zakupiliśmy i zamontowaliśmy nowe zabawki o wartości niemal 6 tysięcy zł. Do tego uzupełniliśmy ubytki w nawierzchni oraz wykonaliśmy niezbędne prace modernizacyjne. Zakupiliśmy ponadto nowy element do dużego zestawu zabawek, tzw. koci grzbiet, o wartości 2706 złotych.
- 8) Z Powiatowego Urzędu Pracy otrzymaliśmy dofinansowanie na przeprowadzenie szkoleń dla 63 pracowników urzędu. Koszt całkowity zadania wynosi 4 914 zł netto.

- 6) Przyjęliśmy i wprowadziliśmy do systemu Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 10 wniosków z tego:
 - a) Wnioski o wpis do CEIDG - 2 szt.
 - b) Wnioski o zmianę wpisu w CEIDG - 5 szt.
 - c) Wnioski o zawieszenie wpisu w CEIDG – 1 szt.
 - d) Wnioski o wznowienie wpisu w CEIDG - 1 szt.
 - e) Wnioski o wykreślenie działalności gospodarczej – 1 szt.
- 7) Przygotowywano i złożono wnioski do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa o przyznanie dotacji podmiotowej z budżetu państwa dla spółek wodnych realizujących zadania w zakresie utrzymywania i eksploatacji urządzeń wodnych w 2026 roku.
- 8) W dniu 2 kwietnia 2026 roku zorganizowano spotkanie Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele z przedstawicielami Państwowego Gospodarstwa Wodnego Zarządu Zlewni w Ostrołęce i Nadzoru Wodnego w Przasnyszu z udziałem zainteresowanych sołtysów i rolników z terenu Gminy Chorzele, których tereny zostały zalane w wyniku niewłaściwie funkcjonujących urządzeń melioracyjnych funkcjonujących na ciekach wodnych typu podstawowego.
- 9) Wszczęliśmy trzy postępowania administracyjne w sprawie wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w Sklepie spożywczym - Alkohole Świata Malibu w Chorzelach przy ul. Mostowej 5A.
- 10) Wydaliśmy decyzję administracyjną w sprawie wygaśnięcia zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu (za wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.
- 11) Wydaliśmy trzy decyzje administracyjne w sprawie udzielenia zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa, powyżej 4,5% do 18% alkoholu (za wyjątkiem piwa) i powyżej 18% alkoholu, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.
- 12) Wydaliśmy trzy decyzje na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.
- 13) Dokonaliśmy odbioru wyposażenia altany drewnianej w miejscowości Rembielin. Przedsięwzięcie realizowane w ramach środków pochodzących z Funduszu Sołectkiego sołectwa Rembielin na 2026 rok.
- 14) W dniu 14 kwietnia 2026 roku zorganizowaliśmy walne zgromadzenia delegatów Spółek Wodnych w Krzynowłodze Wielkiej i Zarębach.
- 15) Realizujemy umowę na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, domków letniskowych i stadionu z terenu Miasta i Gminy Chorzele oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, położonego w mieście Chorzele obowiązującą do końca lutego 2027 roku.

16) Złożyliśmy sprawozdanie do Głównego Urzędu Statystycznego w Warszawie z realizacji obowiązku sprawozdawczego dotyczącego statystyki gminy z gospodarki mieszkaniowej i komunalnej.

- 31 marca wysłaliśmy do Głównego Urzędu Statystycznego w Warszawie w formie elektronicznej poprzez portal sprawozdawczy GUS sprawozdanie dotyczące statystyki gminy: gospodarka mieszkaniowa i komunalna:
- SG-01- 3BZ/W z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi za 2025 rok
- SG-01-3BZ/M z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi za 2025

23) 27 marca wysłaliśmy do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi za 2025 rok:

- Gmina osiągnęła wysoki poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w wysokości – 59,10 % wagowo.
- Na podstawie art. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku, 2025 roku Gminy były zobowiązane osiągnąć poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w wysokości - 55% wagowo.
- do osiągnięcia tak zadowalającego poziomu przyczynili się mieszkańcy miasta i gminy Chorzele dzięki wykazanej masie bioodpadów w ankietach dotyczących zagospodarowania odpadów bio w przydomowych kompostownikach - ankietyzacja z 2024 roku może być wykorzystywana przez 5 najbliższych lat- w celu podniesienia poziomu recyklingu.

24) W systemie ciągłym prowadzone są kontrole prawidłowości selektywnego zbierania odpadów komunalnych przy udziale firmy Błysk-Bis.

25) Na podstawie Zarządzenia Nr 230/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele z dnia 24 września 2025 r. przeprowadzamy kontrole zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie Miasta i Gminy Chorzele – od ostatniej sesji: zostało wysłanych 79 wezwań do mieszkańców (od początku 2026 roku wysłano 314 wezwań – z czego 205 kontroli zostało zakończonych protokołem pokontrolnym).

26) Wydaliśmy 12 decyzji na lokalizację urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego w pasie drogowym dróg gminnych

27) Wydaliśmy 4 decyzje o warunkach zabudowy.

- 28) wydaliśmy 1 decyzję w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie świetlicy wiejskiej na terenie części działki ewidencyjnej nr 270, położonej w obrębie Opaleniec, gmina Chorzele.
- 29) Wydaliśmy 3 zawiadomienia o ustaleniu numeru porządkowego dla budynków położonych w miejscowościach Chorzele, Macie i Stara Wieś.
- 30) Wydaliśmy 1 postanowienie opiniujące wstępny projekt podziału nieruchomości położonej w obrębie Czarzaste Małe, a 2 wnioski o wydanie postanowienia opiniującego wstępny projekt nieruchomości położonych w obrębach Czaplice Wielkie i Opaleniec są w trakcie rozpatrywania.
- 31) Wydaliśmy 1 decyzję zatwierdzającą projekt podziału nieruchomości położonej w mieście Chorzele, oraz 2 decyzje umarzające postępowanie w sprawie wydania postanowienia opiniującego wstępny projekt podziału nieruchomości z tytułu wycofania złożonych wniosków.
- 32) Wydaliśmy 9 faktur VAT dotyczących miesięcznego czynszu dzierżawnego za dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Gminy Chorzele.
- 33) W dniu 13 kwietnia aktem notarialnym nabyliśmy nieodpłatnie na rzecz Gminy Chorzele nieruchomość pod drogę dojazdową położoną w obrębie Raszujka, oznaczonej jako działka nr 109/3 o obszarze 0,0791 ha.
- 34) Zleciliśmy wykonanie operatu szacunkowego określającego wartość nieruchomości położonych w Zarębach, który jest niezbędny do ich sprzedaży w drodze przetargu ograniczonego.
- 35) 17 kwietnia podpisaliśmy umowę na realizacji zadania pn. Transport kruszywa naturalnego CNR o uziarnieniu 0–31,5 mm oraz kruszywa łamanego C50/30 o uziarnieniu 0–31,5 mm, przeznaczonego do naprawy dróg gminnych żwirowych i gruntowych na terenie Miasta i Gminy Chorzele w 2026 roku. W związku z powyższym rozpoczęliśmy prace związane z bieżącą naprawą dróg gminnych gruntowych i żwirowych.
- 36) Realizujemy zadanie dotyczące opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej:
Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na przebudowę drogi gminnej nr 320127W, dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Łaz, gmina Chorzele;
Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na przebudowę drogi gminnej nr 320104W, dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Bugzy Płoskie, gmina Chorzele;
- 37) Realizujemy zadanie dotyczące wykonania dokumentacji projektowo - kosztorysowej zadań:
- a) rozbudowa drogi gminnej nr 320137W (Nowa Wieś- Długie) w msc. Nowa Wieś Zarębska, gm. Chorzele wraz z włączeniem do drogi powiatowej nr 3209W (Krukowo-Brodowe Łąki);
 - b) budowa drogi wewnętrznej w msc. Zaręby, wraz z włączeniem do drogi powiatowej nr 3208W, gm. Chorzele;

- podpisaliśmy umowę użytkowania - działki o numerze ewidencyjnym 892, obręb 0050 Zaręby, stanowiącej własność Skarbu Państwa oraz obejmującej grunty pod wodami płynącymi – rzeka Doprowadzalnik nr 2
- na tej podstawie przekazaliśmy wykonawcy oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane dla ww. działki stanowiącej własność Skarbu Państwa

38) Realizujemy zadanie dotyczące wykonania kompletnej dokumentacji projektowo – kosztorysowej układu drogowego obejmującego rozbudowę drogi gminnej ul. Stara Targowica wraz z włączeniem do DK57 oraz dróg ul. Wiatraczna ul. Doktora Wacława Bendowskiego, ul. Zuzanny ul. Polna w msc. Chorzele, gm. Chorzele.

4. Fundusz sołecki

1) W ramach funduszu sołeckiego dla sołectwa Bugzy Płokie:

- a) 30 marca złożyliśmy wniosek o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego dot. budowy linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Bugzy Świąchy – budowa 5 nowych słupów, montaż na nich lamp LED o mocy 60W wraz z niezbędnym osprzętem oraz poprowadzenie zasilającego je kabla.

2) W ramach funduszu sołeckiego dla sołectwa Jedlinka:

- b) 25 marca projektant przekazał nam gotową dokumentację projektowo-kosztorysową na budowę punktu solarnego oświetlenia ulicznego przy zjeździe z drogi powiatowej na drogę gminną prowadzącą do miejscowości Jedlinka. Koszt usługi: 3 075,00 zł brutto
- c) 9 kwietnia wysłaliśmy zapytania ofertowe na realizację zadania – wpłynęły dwie oferty. Wybrano ofertę korzystniejszą cenowo.
- d) 17 kwietnia podpisaliśmy umowę z Wykonawcą oraz przekazaliśmy mu teren budowy.

Koszt robót budowlanych: 13 300,00 zł brutto.

Termin realizacji: 30 czerwca 2026 r.

3) W ramach funduszu sołeckiego dla sołectwa Opaleniec:

- e) 30 marca złożyliśmy wniosek o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego dot. budowy linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Opaleniec – budowa dodatkowych słupów, montaż na nich oraz na istniejących słupach nowych lamp LED o mocy 40W wraz z niezbędnym osprzętem, montaż zasilającego je przewodu, skrzynki zasilająco-sterująco-pomiarowej, uziemienia, itd.

4) W ramach funduszu sołeckiego dla sołectwa Stara Wieś:

- f) 1 kwietnia zleciliśmy realizację usługi polegającej na sporządzeniu dwóch projektów organizacji ruchu w miejscowości Stara Wieś.

Koszt usługi: 2 214,00 zł brutto.

Termin realizacji: 31 maja 2026 r.

- g) 16 kwietnia projektant przedłożył do uzgodnienia projekt stałej organizacji ruchu dla ustawienia znaków ostrzegawczych A-18a (zwierzęta gospodarskie) na drodze gminnej nr 320103W;
- h) 1 kwietnia zlecieliśmy realizację usługi polegającej na sporządzeniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z uzyskaniem wszelkich uzgodnień oraz pozwoleń na realizację inwestycji polegającej na montażu przewodu i 2 lamp LED wraz z niezbędnym osprzętem na istniejących słupach w miejscowości Stara Wieś.

Koszt usługi: 1 845,00 zł brutto.

Termin realizacji: 30 czerwca 2026 r.

- i) 10 kwietnia zamówiliśmy betonowy kosz na śmieci (1 szt.), który zostanie ustawiony na placu zabaw w miejscowości Stara Wieś.

Termin realizacji zamówienia: 30 maja 2026 r.

5) W ramach funduszu sołeckiego dla sołectwa Nowa Wieś:

- j) 8 kwietnia PGE Dystrybucja S.A. wydała nam warunki przyłączenia do sieci dystrybucyjnej.

Koszt wykonania przyłącza: 38,67 zł brutto.

- k) dokumentacja projektowo-kosztorysowa dot. budowy linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Nowa Wieś jest na etapie uzgodnień z PGE Dystrybucja S.A.

6) W ramach funduszu sołeckiego dla sołectwa Raszujka:

- l) 26 marca wysłaliśmy zapytania ofertowe na rozbudowę linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Raszujka (montaż 3 lamp wraz z niezbędnym osprzętem na istniejących słupach) – wpłynęła jedna oferta.

- m) 3 kwietnia podpisaliśmy umowę z Wykonawcą oraz przekazaliśmy mu teren budowy.

Koszt robót budowlanych: 4 800,00 zł brutto.

Termin realizacji: 30 czerwca 2026 r.

7) Na koniec kwietnia zostanie zakończony proces wyłaniania firm, które dostarczą nam dmuchańce w ramach wspólnego wniosku ponad 20 sołectw. Pierwsza impreza plenerowa z wykorzystaniem zakupionych zabawek jest zaplanowana 30 maja w Zarębach.

5. Oświata

- 1) W związku z podjętą przez Radę Miejską w Chorzeliach Uchwałą Nr 167/XXXI/26 z dnia 26 marca 2026 r. w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Pościeniu Wsi

z dniem 31 sierpnia 2026 r. wystąpiliśmy z wnioskiem do Mazowieckiego Kuratora Oświaty o wyrażenie opinii w sprawie odwołania Pani Grażyny Izabeli Tymińskiej ze stanowiska Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Pościeniu Wsi z dniem 31 sierpnia 2026 r. Opinia ta jest wydawana w terminie 21 dni od daty złożenia wniosku.

- 2) Do organu prowadzącego w ustawowym terminie (do dnia 21 kwietnia) wpłynęło 6 projektów arkuszy organizacyjnych szkół i przedszkola na rok szkolny 2026/2027. Projekty są w trakcie sprawdzania.
- 3) Wysłaliśmy do Kuratorium Oświaty w Warszawie zapotrzebowanie na środki finansowe potrzebne na wypłatę stypendiów i zasiłków szkolnych w okresie od stycznia do czerwca 2026 r.
- 4) Rozliczyliśmy 5 wniosków o zwrot kosztów dowozu dziecka niepełnosprawnego.
- 5) Rozpatrzyliśmy 9 wniosków o dofinansowanie doskonalenia zawodowego: 1 – Przedszkole Samorządowe, 4 – PSP NR 2 w Chorzeli, 2 – PSP w Zaręczynie, 2 – PSP w Dąbrowie.
- 6) Rozliczyliśmy czas pracy kierowców i opiekunów autobusów dowożących uczniów do szkół.
- 7) Rozliczyliśmy paliwo do pojazdów dowożących uczniów do szkół.
- 8) Wprowadziliśmy do Rejestru Żłobków dane dzieci uczęszczających do Żłobka Miejskiego i Klubu Dziecięcego w Chorzeli.
- 9) Dokonaliśmy niezbędnych napraw w pojazdach dowożących uczniów do szkół.
- 10) Rozliczyliśmy czas pracy kierowców i opiekunów autobusów dowożących uczniów do szkół.
- 11) Rozliczyliśmy paliwo do pojazdów dowożących uczniów do szkół.
- 12) Wprowadziliśmy do Rejestru Żłobków dane dzieci uczęszczających do Żłobka Miejskiego i Klubu Dziecięcego w Chorzeli.
- 13) Wystąpiliśmy do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego z wnioskiem o dofinansowanie wyposażenia sal w Żłobku Miejskim i Klubie Dziecięcym w pomoce do zajęć sensorycznych w ramach Resortowego programu Aktywny Żłobek o sale sensoryczne 2026. Całkowita kwota dofinansowania to 140 000,00zł w tym 80 000 dla żłobka i 60 000 dla klubu dziecięcego. Wymagany wkład własny Gminy Chorzeli to 10% całkowitej wartości realizacji zadania czyli, 17 000,00zł.

6. Zadania ZGKiM

- 1) Naprawiliśmy nawierzchnię drogi ul. Zygmunta III Wazy w Chorzeli
- 2) Przetawiliśmy hydrant w drodze gminnej w Niskich Wielkich
- 3) Nawieźliśmy piasek i wyrównaliśmy teren na działce gminnej w Lipowcu

- 4) Usunęliśmy awarie sieci wodociągowej w Rapatach.
- 5) Remontujemy pomieszczenia w szkole w Krukowie
- 6) Wycięliśmy i uporządkowaliśmy zakrzewienia na Łysej Górze.
- 7) Równamy drogi gminne
- 8) Uzupełniliśmy destruktem ubytki w nawierzchni drogi w miej Zaręby ,Łaz
- 9) Jesteśmy na ukończeniu wywozu gałęzi i wrywaniu karp na drodze gminnej w miej. Rembielin.

7. Zadania z zakresu kultury

Zadania Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej

- 1) Kontynuacja akcji „Mała książka wielki człowiek”.
- 2) **Konkurs plastyczny** dla przedszkolaków ”Wiosenne motyle”.
- 3) Spotkanie Wielkanocne w Kurpiowskim Kole Biblioteki z Zaręb i Krukowa.
- 4) **Warsztaty palm wielkanocnych** dla nauczycieli w Krzynowłodze Wielkiej – poprowadzone przez KKB.
- 5) Przygotowanie i wysłanie wniosku „**Dziedzictwo początków – od dawnych kultur do państwa polskiego**” w ramach programu „Kompas Młodego Obywatela”

Zadania Ośrodka Upowszechniania Kultury

- 1) **24 marca** – warsztaty wielkanocne dla dzieci z Klubu Dziecięcego w Chorzelach.
- 2) **26 marca** – spotkanie wielkanocne dla młodzieży i osób dorosłych z niepełnosprawnościami uczęszczających na zajęcia świetlicowe w OUK.
- 3) **27 marca** – warsztaty wielkanocne dla dzieci ze Żłobka Miejskiego w Chorzelach. W zajęciach organizowanych przez OUK wzięło udział 14 dzieci.
- 4) **13 marca** – Rozstrzygnięcie konkursu na Najpiękniejszą Palmę i Stroik Wielkanocny. Do konkursu zgłoszono 11 palm oraz 17 stroików wielkanocnych. Laureaci otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe.
- 5) **30 marca** – spotkanie wielkanocne w Klubie Seniora. W wydarzeniu wzięło udział 35 seniorów oraz zaproszeni goście.
- 6) **9-10 kwietnia** – warsztaty z dietetykiem Piotrem Żechowiczem z seniorami. Spotkanie zorganizowane w ramach projektu „Bony dla seniorów III”.
- 7) **18 kwietnia** – wyjazd do kina w Przasnyszu dla seniorów w ramach projektu „Bony dla seniorów III”. W wydarzeniu wzięło udział 25 osób